
 strana č. 1 /11 

 

 
S M L O U V A o dílo  

 

„Rozvoj informačních a komunikačních systémů města Strakonice“ 

Registrační číslo: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005175 

část B 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
v platném znění na stavební zakázku (dále jen „Občanský zákoník“) mezi těmito smluvními 

stranami: 
 

Smluvní strany: 

 
Smluvní strana:  emam s.r.o. 
se sídlem:  Poříčí 2466/30, 678 01 Blansko 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 70964 vedená u Krajského soudu v 
Brně 
zastoupená:  Martinem Dvořáčkem, jednatelem společnosti 
IČ:  29284414 
DIČ:  CZ29284414 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
č. ú.:   43-9976620237/0100 
telefon:  778 008 815 
e-mail:  dvoracekm@emam.cz 

dále jen zhotovitel 
 
 

Smluvní strana:      Město Strakonice 
se sídlem: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 
zastoupené: Mgr. Břetislavem Hrdličkou, starostou města 
IČ: 00251810 
DIČ: CZ00251810 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. ú.: 182050112/0300 
telefon:  383 700 111 
fax:  383 324 535 
e-mail: bretislav.hrdlicka@mu-st.cz 

dále jen objednatel 

 
 
 



 strana č. 2 /11 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné 

zakázky, zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění, pod názvem „Rozvoj informačních a 
komunikačních systémů města Strakonice“ v rámci projektu registrační číslo 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005175 spolufinancovaného Evropskou unií z IROP - 
Integrovaného regionálního operačního programu. V rámci citovaného zadávacího 
řízení byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

2. Statutární orgány (případně další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené 
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat tuto 
smlouvu o dílo. 

3.  Zhotovitel prohlašuje, že má všechna potřebná oprávnění nezbytná k provedení a 
dodání díla.  

II. PŘEDMĚT DÍLA 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele, provést pro objednatele na vlastní 

riziko a nebezpečí dílo v rozsahu podle zadávací dokumentace veřejné zakázky, 
kterou tvoří:  
- studie proveditelnosti „Rozvoj informačních a komunikačních systémů města 

Strakonice“ (březen 2017) zpracovaná EDU - PRO Consulting, a.s., Vladislavova 
250, 397 01 Písek - Pražské Předměstí, IČ: 24145441 

- soupis prací, dodávek a služeb zpracovaný Městem Strakonice, Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice, IČ: 00251810 

- technická specifikace zpracovaná Městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 
01 Strakonice, IČ: 00251810 

- zadávací podmínky veřejné zakázky na dodávky včetně Zvláštních příloh 
zadávací dokumentace zpracované STAVEBNÍ PORADNOU, spol. s r.o., 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

- a nabídka zhotovitele ze dne 11. 5. 2018. 
2. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a uhradit za něj 

zhotoviteli sjednanou cenu. 
3. Zhotovitel díla je povinen v rámci předmětu díla ošetřit rizika - zejména pak 

požadavek na soulad s legislativou platnou ke dni předání díla. 
4. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 

související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. 

 

III. FORMA VYHOTOVENÍ A DODACÍ PODMÍNKY, DOBA PLNĚNÍ 
1. Provedení Díla bude uskutečněno a dokumentace budou předány Objednateli 

v listinné i v elektronické podobě, v českém jazyce.  

Dílo bude provedeno do 17ti týdnů od ukončení části A. 

K zahájení plnění bude zhotovitel objednatelem písemně vyzván a to minimálně 5 
pracovních dnů před zahájením prací. 

2. Zhotovitel splní svůj závazek řádným a včasným předáním Díla. Dílo se považuje za 
řádně a včas předáno, pokud dojde k jeho převzetí písemným předávacím 
protokolem podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Zhotovitel předá dílo v termínu dle Článku III., odst. 1. Objednateli. 
4. V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytnou vady s předáním jednotlivých 

částí díla či zhotovitel je v prodlení, Objednatel do 15 pracovních dnů po převzetí 
vadné části díla či od původně stanoveného data dohodnutého v Článku III. odst. 1., 
v případě nutnosti svolá jednání pracovní skupiny, na které předá připomínky k Dílu. 



 strana č. 3 /11 

Zhotovitel zajistí odstranění těchto nedostatků se smluvními stranami v nově 
dohodnutém termínu a předá dokončené Dílo Objednateli. Tím ale není dotčeno 
právo objednatele požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 
částky za Dílo za každý den prodlení, která je splatná do 30 dnů ode dne obdržení 
výzvy objednatelem.  

5. Pokud v uvedeném termínu Zhotovitel neobdrží žádné připomínky, má se za to, že 
Dílo, či jeho jednotlivá část, byly dokončeny a že Objednatel souhlasí s tím, že 
veškeré závazky, které pro Zhotovitele z vyhotovení Díla vyplývaly, byly Zhotovitelem 
řádné splněny. 

6. O předání a převzetí provedeného díla sepíší smluvní strany protokol o předání a 
převzetí díla. O předání a převzetí řádně dokončeného Díla jsou obě strany povinny 
vyhotovit písemný protokol. 

7. Řádně dokončeným Dílem se rozumí Dílo, které bude odpovídat zadání a 
oprávněným požadavkům Objednatele. 

8. Zhotovitel je oprávněn provést dílo a jeho jednotlivé části i před stanoveným 
termínem uvedeným v Článku III. této smlouvy a objednatel se zavazuje řádně 
provedené dílo a jeho jednotlivé části i v dřívějším termínu převzít.  

9. Termíny plnění mohou být měněny pouze písemným dodatkem ke smlouvě. 
10. Místo plnění je Městský úřad Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice a další 

lokality specifikované v tabulce č. 5 v čl. 5.1.1 Studie proveditelnosti; NUTS: 
CZ0316550787, ZÚJ: 550787, okres: Strakonice. Místo plnění je Městský úřad 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice a další lokality specifikované 
v tabulce č. 5 v čl. 5.1.1 Studie proveditelnosti; NUTS: CZ0316550787, ZÚJ: 550787, 
okres: Strakonice. Veškeré lokality se nacházejí v k.ú. Strakonice. 

 

IV. CENA DÍLA 
1.  Cena Díla je sjednána dohodou ve výši 
 

CENA CELKEM BEZ DPH 754 441,-- Kč 

DPH 158 433,-- Kč 

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 912 874,-- Kč 

Přesný rozpis ceny je uveden v oceněném soupisu prací, dodávek a služeb a je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou pro celý obsah Díla 
definovaného v Článku II. 

3. Cena díla je splatná po částech, vždy po předání dílčího plnění Díla. Objednatel se 
zavazuje dílo a jeho jednotlivé části provedené v souladu se smlouvou převzít a 
zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu stanovenou touto smlouvou. 

4. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které Zhotoviteli v souvislosti se zhotovením 
Díla vznikly. Úhrada ceny bude prováděna bezhotovostním převodem, v souladu 
s touto Smlouvou. 

5. Dojde-li z jakéhokoliv důvodu ke zrušení smlouvy ještě před dokončením a předáním 
díla objednateli, má zhotovitel právo na zaplacení té části díla, která již byla 
zhotovena. 

6. Stanovenou cenu díla lze měnit pouze na základě vzájemné dohody smluvních stran 
o změně rozsahu díla v souladu s podmínkami smlouvy, a to formou písemných 
dodatků ke smlouvě. 

7. V případě snížení rozsahu díla v důsledku dohody smluvních stran bude cena díla 
úměrně snížena s použitím cen z oceněného rozpočtu, který je součástí Nabídky. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u 
kterých nedošlo k rozporu. 



 strana č. 4 /11 

 

V. PLATEBNÍ A FINANČNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

 
1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli finanční zálohu. 
2. Podkladem pro úhradu ceny je daňový doklad (dále jen „Faktura“), která musí 

obsahovat číslo jednací smlouvy, číslo účtu Zhotovitele a všechny údaje uvedené 
v ustanovení § 28, odst. 2, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Faktura 
bude předána Objednateli ve trojím vyhotovení.  

3. Objednatel může vrátit daňový doklad v případě, kdy daňový doklad vykazuje 
formální nedostatky nebo nevzniklo právo na vystavení takového daňového dokladu 
na příslušnou částku. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli 
k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného či 
opraveného dokladu. Každá faktura musí být označena názvem a registračním 
číslem projektu: „Rozvoj informačních a komunikačních systémů města Strakonice“; 
reg. číslo: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005175. 

4. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od prokazatelného data doručení 
objednateli. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit Fakturu, která obsahuje 
jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba 
splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení 
Objednateli. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu Objednatele.  

5. Objednatel je oprávněn prodloužit výše uvedenou splatnost faktury v případě, že 
neobdržel platbu dotace za přechozí etapu projektu z Integrovaného operačního 
programu a to až do doby obdržení této platby, nejvýše však o dalších 45 
kalendářních dní. 

6. Sjednaná cena díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena formou dílčí fakturace 
vždy po ukončení případné dílčí fáze (předání části díla) dle Článku III., odst. 1. této 
smlouvy. Zhotovitel předloží Objednateli protokol o předání a převzetí příslušné části 
díla, jehož přílohou bude soupis provedených prací a dodávek dokončené fáze, 
oceněný v souladu s článkem IV. této smlouvy a s Článkem III., odst. 1 této smlouvy. 
Po jeho potvrzení pověřeným zástupcem objednatele vystaví zhotovitel fakturu. 
Přílohou faktury bude pověřeným zástupcem objednatele potvrzený protokol o 
předání a převzetí příslušné části díla.. 

7. Do 15-ti dnů po předání a převzetí celého provedeného a ukončeného díla zhotovitel 
vystaví a objednateli předá konečný daňový doklad (vyúčtování ceny za provedení 
díla). 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost a vyjadřovat se 

k návrhům na další postup Zhotovitele, bude-li to nezbytné pro řádné zhotovení Díla. 
2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat v profesionální kvalitě a 

s odbornou péčí tak, aby bezezbytku naplnil znění této smlouvy a předložené 
nabídky. 

3. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas předat dílo, přičemž za řádné dílo se považuje 
dílo, které disponuje všemi specifickými požadavky uvedenými v článku II. této 
smlouvy a v příloze č. 1 a 2 této smlouvy a včas předané dílo se považuje dílo, které 
je předané dle termínu uvedeného v čl. III. či v případě nově odsouhlaseného termínu 
stanoveného v návaznosti na čl. III. 

4. Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv v průběhu plnění Díla o stavu prací na 
díle. Pokud by se ukázalo, že Zhotovitel práce na díle neprovádí nebo je provádí 
v rozporu se zadáním, má právo od smlouvy odstoupit. 



 strana č. 5 /11 

5. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat s veškerou odbornou péčí, v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, pokyny a 
technologickými postupy, vydanými jednotlivými výrobci materiálů a výrobků užitých k 
provedení díla a v souladu s rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů a 
organizací státní a veřejné správy. Pro účely provádění díla dle smlouvy jsou ČSN 
pro zhotovitele závazné, neurčí-li objednatel jinak. 

6. Zhotovitel se zavazuje vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 
586/1992 Sb., a je povinen zajistit, aby příslušné doklady prokazující náklady 
související s provedením díla splňovaly předepsané náležitosti účetního dokladu dle 
§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a 
srozumitelné. 

7. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve 
spolupráci s objednatelem zaváže poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv 
dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do 
svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo 
jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví 
nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel 
se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření 
k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, 
objednatele a poskytovatele dotace.     

8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady související 
s realizací projektu minimálně do konce roku 2028, není-li jiným právním předpisem 
stanovena lhůta delší. Tato povinnost se vztahuje i na partnery a dodavatele.  

9. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Povinnost 
poskytnout informace a dokumentaci vztahující se k projektu se vztahuje na 
zaměstnance nebo zmocněnce pověřených orgánů (tj. CRR, Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy). 

10. Zhotovitel se dále zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv 
doplňující informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené 
objednatelem. Zhotovitel poskytne součinnost pro zpracování monitorovacích 
ukazatelů pro poskytovatele dotace. 

11. Zhotovitel je dále povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré 
skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky provádění díla. 
Zejména je povinen neprodleně písemně oznámit objednateli změny svého 
majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna společnosti, snížení základního 
kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či prohlášení konkurzu apod. 

 
12. Součinnost objednatele  
 
Pro zabezpečení prací souvisejících s realizací dodávky řešení je potřebná následující 
součinnost objednatele na základě standardní implementační metodologie: 

a. Předání vstupních informací: 
- Předpokládá se, že objednatel bude postupovat při realizaci tohoto projektu ve 

vzájemné důvěře a součinnosti se zhotovitelem s vstřícným vztahem k řešení 
vyskytnuvších se problémů. Objednatel je povinen předat zhotoviteli potřebné 
podklady, zejména konfigurační dotazníky s vyplněnou organizační strukturou a 
informace související s řešením díla nejpozději do deseti pracovních dnů po jejich 
vyžádání, pokud nebude dohodnuto jinak. 

b. Objednatel musí obecně zabezpečit: 
- připravenost infrastruktury pro instalaci systému, 



 strana č. 6 /11 

- pro instalaci systému (na serveru) zabezpečit přítomnost správce systému a správce 
sítě, 

- předání dokumentace k integrovaným systémům (pokud je k dispozici) 
- zajistit nezbytnou součinnost nutnou pro realizaci a předání Díla, a to i jednotlivých 

etap jeho plnění. 
13. Objednatel je povinen protokolárně předat zhotoviteli místnost – „serverovnu“ 

způsobilou k zahájení prací, prosté práv třetích osob, jakož i jiných právních a 
faktických vad. 

14. Serverovna se předává na dobu montáže a dobu sjednanou k implementaci do 
bezplatného užívání zhotoviteli. Smluvní strana při předání sjedná přístup zhotovitele 
k serverovně. 

15. Serverovna bude zhotoviteli předána nejpozději do sedmi dnů od žádosti zhotovitele. 
Nedodržení tohoto termínu ze strany objednatele zakládá závazek na jeho straně 
přistoupit na přiměřené prodloužení termínu pro odevzdání díla zhotovitelem. O 
předání serverovny bude vyhotoven zápis. 

16. Podrobné údaje o rozsahu a technologii ve vztahu k dokumentaci a další technické 
údaje, které nejsou obsaženy ve zvláštních ujednáních této smlouvy o dílo, budou 
upřesněny při předání serverovny.  

17. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré práce jsou prováděny za plného provozu. 

Termíny odstávek budou dopředu dohodnuty se zástupci obou stran.  

18. Zhotovitel může požádat objednatele o zajištění vzdáleného přístupu k informačním 
systémům města. Objednatel tento přístup bude realizovat do 5 pracovních dnů.  

19. Objednatel určí kontaktní osobu, která bude zodpovědná za zajištění přístupu do 
serveroven pro pracovníky zhotovitele. Požadovaný přístup bude zajištěn nejpozději 
do 24 hodin od vznesení požadavku zhotovitelem.  

20. Zástupci stran 
 
1) za zhotovitele – ve věcech smluvních: Martin Dvořáček, jednatel společnosti 

ve věcech technických:  Martin Dvořáček, jednatel společnosti 
 
2) za objednatele –  ve věcech smluvních: Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta města 

Strakonice 
ve věcech technických: Ing. Rudolf Ulč – Městský úřad Strakonice, 
vedoucí odboru informatiky a provozu 

21. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění 
podmínek smlouvy. Tímto ujednáním není dotčena povinnost objednatele poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění. 

VII. PRACOVNÍCI ZHOTOVITELE 
1. Zhotovitel prohlašuje, že všichni jeho pracovníci, kteří se budou přímo podílet na 

realizaci Díla, mají dostatečnou kvalifikaci v oboru.  
2. Zhotovitel zajistí, aby jeho pracovníci, kteří budou přítomni v prostorách Objednatele, 

dodržovali všechny bezpečnostní předpisy tak, jak s nimi byli obeznámeni 
Objednatelem. 

3. Pracovníci zhotovitele přímo podílející se na realizaci díla budou povinni podepsat 
Prohlášení o mlčenlivosti (týkající se citlivých informací).  

VIII. PROVÁDĚNÍ DÍLA 
1. Smluvní strany se dohodly, že průběh provádění díla a plnění této smlouvy bude 

pravidelně kontrolován a vzájemně koordinován po stránce věcné, časové a finanční 
společnými kontrolními dny (minimálně 1 x měsíčně nebo častěji dle potřeby). 
Kontrolních dnů jsou povinni se účastnit pověření zástupci objednatele, zhotovitele a 



 strana č. 7 /11 

přizvané osoby. Zhotovitel povede o průběhu všech kontrolních dnů, učiněných 
zjištěních, přijatých závěrech a jejich plnění písemné záznamy. Přijaté závěry jsou 
závazné pro obě strany. Kontrolní dny bude svolávat objednatel nebo zhotovitel a to 
nejpozději 3 pracovní dny před jejich konáním. 

2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-
li objednatel nebo jeho pověřený zástupce, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel na své 
náklady odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. 

IX. OZNÁMENÍ A KOMUNIKACE 
1. Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě této Smlouvy, bude probíhat 

v souladu s tímto článkem. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi 
stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, 
faxem či elektronickou poštou nebo datovou schránkou, a to na následující adresy 
smluvních stran, nebo na takové adresy, které si strany vzájemné písemně oznámí: 
- na straně Objednatele:  Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 
- na straně Zhotovitele: Poříčí 2466/30, 678 01 Blansko 

2. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování nebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání faxem či elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení od protistrany 
při použití stejného komunikačního kanálu. 

3. Informace a materiály, které Zhotovitel označí za Obchodní tajemství, budou 
doručovány Objednateli buď osobně, nebo zasílány elektronickou poštou a šifrovány. 
Objednatel se zavazuje, že takto získaný materiál a informace bude zasílat zpět 
Zhotoviteli stejným způsobem, tedy buď elektronickou poštou za použití šifry, nebo 
doručovat osobně. Šifra pro elektronickou poštu bude určena před zahájením prací. 

X. POSTOUPENÍ A ZMOCNĚNÍ 
1. Zhotovitel může pověřit plněním některých povinností z této smlouvy třetí stranu. 

Pokud dojde ke změně, tuto skutečnost musí Zhotovitel oznámit písemně 
Objednateli. Objednatel si může vyhradit její schválení. Objednatele. Zhotovitel 
v takovém případě zůstává plně odpovědný za plnění třetí strany tak, jako by plnil 
sám. 

2. Zhotovitel je povinen předložit objednavateli písemný seznam všech svých 
předpokládaných poddodavatelů a spolupracovníků. Zhotovitel se zavazuje průběžně 
aktualizovat seznam všech poddodavatelů včetně jejich podílu na akci. 

XI. ZÁRUČNÍ DOBA, VADY DÍLA 
1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění Díla dle této smlouvy neporuší práva třetích 

osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z práva autorského a práv průmyslového vlastnictví. Za případné porušení této 
povinnosti ze strany Zhotovitele je vůči takovým třetím osobám odpovědný výhradně 
Zhotovitel. 

2. Bude-li předmětem této Smlouvy Dílo, které je předmětem práv autorských či práv 
souvisejících s právem autorským (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen 
„Předměty ochrany podle autorského zákona“), např. Díla fotografická, jež budou 
součástí nebo výsledkem Díla, nebo dílo literární, jež může být obsaženo v Díle, 
poskytnuté licence aj., pak dnem poskytnutí služeb Objednateli náleží Objednateli na 
dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na dobu 
ochrany, a pro území celého světa včetně České republiky, právo k užití Předmětů 
ochrany podle autorského zákona k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy. Zhotovitel 
touto Smlouvou poskytuje Objednateli právo k užití předmětů ochrany podle 
autorského zákona, a to ke splnění účelu této Smlouvy. Oprávnění k užití Předmětů 
ochrany podle autorského zákona může Objednatel, s výjimkou plnění účelu této 



 strana č. 8 /11 

Smlouvy, v rámci svých užívacích práv nabytých dle tohoto článku dále poskytnout 
třetím osobám (formou podlicence i podstoupení). 

 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví, včetně práv autorských zahrnutých v předmětu Díla, a zavazuje se za 
tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání Díla Objednatelem, včetně zajištění 
souhlasů s autory děl v souladu s autorským zákonem. Zhotovitel je povinen 
Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, 
že Objednatel nemohl předměty Díla užívat řádně a nerušeně. Jestliže se prohlášení 
Zhotovitele v tomto odstavci ukáže nepravdivým nebo Zhotovitel poruší jiné 
povinnosti podle tohoto článku Smlouvy, jde o podstatné porušení této Smlouvy a 
Zhotovitel uhradí ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši 100.000,-- Kč 
(stotisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Zaplacením smluvní 
pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo Objednatele na náhradu škody. 

 S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací díla 
dle této smlouvy je zhotovitel povinen vždy smluvně zajistit možnost volného 
nakládání s těmito právy objednatelem.  

3. Objednatel při převzetí Díla provede jeho kontrolu a stvrdí převzetí Díla písemným 
protokolem. Pokud Objednatel odmítne dílo převzít, musí být o tom sepsán záznam 
se stanovisky obou stran. 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je provedeno v souladu s podmínkami vymezenými 
smlouvou. 

5. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době jeho předání objednateli. Za 
vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel po dobu trvání 
této záruky. 

6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče 
nemohl zjistit jejich nevhodnost, anebo na ně upozornil objednatele, který na jejich 
použití trval. 

7. Zhotovitel odpovídá za řádné, kvalitní, bezvadné a včasné provedení díla. Poskytuje 
objednateli záruku za provedené dílo v rozsahu 24 měsíců. 

8. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá 
podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění.  

9. Záruční servis se poskytuje v sídle objednatele.  
10. Záruka na dodaná zařízení počíná běžet dnem převzetí jednotlivé části díla 

objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí díla (části díla) v případě, že 
příslušná část díla nevykazuje vady a nedodělky nebo dnem odstranění poslední 
vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla (části díla). 
Záruka na provedené práce začíná plynout od ukončení realizace celého díla a jeho 
předání objednateli. 

11. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, 
jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje 
sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn v tomto pořadí požadovat: 
a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích 

předmětů, apod.), 
b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná. 

12. Vadou se pro účely těchto podmínek a smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu 
nebo parametrech díla, vyžadovaných touto smlouvou. Nedodělkem se rozumí 
neprovedení díla v celém rozsahu předpokládaném těmito podmínkami a smlouvou.  

13. V předávacích protokolech bude vždy - v kladném případě  - stvrzeno, že zhotovitel 
předává výsledek díla (jeho část) v řádném stavu bez vad bránících uvedení díla 
(předávané části díla) do provozu, a že objednatel toto plnění přijímá. Drobné vady a 
nedodělky, které nebrání řádnému a bezpečnému užívání výsledku díla jednotlivě i v 
celém souhrnu, které zhotovitel písemně uzná a zaváže se je v dohodnutém termínu 
řádným způsobem odstranit, nejsou důvodem k odmítnutí převzetí díla nebo jeho 



 strana č. 9 /11 

části. Soupis drobných vad a nedodělků s uvedením termínů odstranění těchto 
nedostatků bude přílohou předávacích protokolů  

14. Vlastnické právo k jednotlivým částem díla přechází na objednatele dnem zaplacení 
sjednané ceny příslušené části díla. 

15. Ostatní práva a povinnosti při uplatňování vad Díla se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

XII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Dostane-li se Zhotovitel do prodlení s předáním Díla nebo odstraněním vad Díla, 
zavazuje se platit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny Díla za každý i 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta nezbavuje Objednatele práva na případné 
vymáhání náhrady škody.  

2. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli tím, že dílo nebylo provedeno 
řádně či včas. 

3. V případě prodlení objednatele s placením všech Faktur ve lhůtě splatnosti 
dohodnuté v čl. V. odst. 4. Smlouvy je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli 
zákonný úrok z prodlení z nezaplacené částky a Objednatel je povinen tento úrok z 
prodlení zhotoviteli zaplatit. 

4. Sankce sjednané touto Smlouvou hradí strana povinná straně oprávněné na základě 
písemné výzvy nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně v 
této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Sankce uhradí strana povinná 
straně oprávněné na základě vyúčtování vystaveného stranou oprávněnou a 
doručeného straně povinné.  

5. Za porušení nebo nesplnění povinností zhotovitelem, které se vážou k rozpočtu 
projektu či díla, zejména pro případ porušení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 52/2008 Sb., se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši, která odpovídá částce, v jaké 
byla porušena rozpočtová kázeň.  

6. Sankce i způsobená škoda jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

7. Nesplní-li Objednatel přes písemnou žádost Zhotovitele svou povinnost poskytnout 
Zhotoviteli potřebnou součinnost anebo poruší-li Objednatel závažným způsobem 
jinou povinnost, kterou mu ukládá Smlouva, má Zhotovitel právo od Smlouvy 
odstoupit s účinností  ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
Objednateli.  

8. Odstoupí-li Zhotovitel od Smlouvy, uhradí mu Objednatel odměnu za Dílo, které 
Zhotovitel do tohoto okamžiku poskytl, a náhradu přiměřených výdajů, které do té 
doby vynaložil. 

9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
způsobenou zhotovitelem porušením povinnosti ze smlouvy, a to v rozsahu, ve 
kterém není kryta smluvní pokutou. 

10. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou 
sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kteréhokoliv 
daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla. 

11. Smluvní strana nemusí platit výše uvedené sankce ani náhradu škody vzniklé v 
důsledku porušení sankcionované povinnosti v případech, kdy prokáže, že k porušení 
povinnosti došlo z důvodů, které nezavinila, nebo nezpůsobila. 

XIII. VZDÁNÍ SE PRÁV A UKONČENÍ SMLOUVY 
1. Zpoždění s uplatněním či neuplatněním určitého nároku, práva nebo ustanovení této 

smlouvy jednou stranou vůči druhé straně, ani pouze částečný výkon práva se 
nepovažují za vzdání se práva z této smlouvy oprávněnou smluvní stranou. 



 strana č. 10 /11 

2. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle 
ustanovení § 2001 až 2005 Občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění 
smluvních závazků druhou stranou).. 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

ustanoveními Občanského zákoníku 
2. Strany si přečetly tuto smlouvu, rozumí jejímu obsahu a souhlasí s tím, že tato 

Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného 
předmětu této smlouvy. 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit straně druhé a vyvolat 
jednání pověřených zástupců obou smluvních stran. 

4. Zhotovitel je povinen průběžně a dále kdykoliv na žádost objednatele informovat 
objednatele o stavu úkonů a činností vykonávaných na základě této smlouvy a 
sdělovat objednateli bez zbytečného odkladu veškeré informace a okolnosti 
významné z hlediska výkonu činnosti dle této smlouvy či jinak významné pro činnost 
objednatele. 

5. Smluvní strany se zavazují, že nebudou provádět žádné úkony či vykonávat žádné 
činnosti, ať už přímo nebo nepřímo, sám nebo prostřednictvím třetích osob, kterými 
by škodily druhé smluvní straně nebo ji jakkoliv jinak znevýhodňovaly. 

6. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění 
podmínek této smlouvy. 

7. Názvy článků jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají žádný vliv 
na výklad smlouvy. 

8. Pro případ, že je rozsah některého ustanovení příliš široký v jakémkoliv směru a toto 
ustanovení nemůže být proto plně účinné a vykonatelné, bude takové ustanovení 
účinné a vykonatelné v největším možném rozsahu přípustném podle práva a takové 
ustanovení se bude považovat za změněné v tomto směru. 

9. Žádné zamýšlené změny této smlouvy nebudou účinné, pokud nebudou učiněny 
písemně a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí občanským 
zákoníkem, v platném znění. 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních v českém jazyce. Z nichž dvě 
paré obdrží Objednatel a dvě paré Zhotovitel. 

12. Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku účinnosti smlouvy spočívající v tom, 
že v případě nepřidělení či zkrácení dotačních finančních prostředků určených pro 
účely úhrady ceny díla ve smyslu této smlouvy příslušnými orgány rozhodujícími o 
dotaci, tato smlouva bez dalšího pozbývá účinnosti a smluvní strany jí nejsou dále 
vázány, aniž by si byly povinny navzájem cokoli kompenzovat, v případě, že ještě 
nedošlo k zahájení realizace díla. Pokud již k zahájení realizace díla došlo, budou 
Objednatelem Zhotoviteli uhrazeny veškeré prokazatelně vynaložené prostředky 
spojené s realizací díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O této 
skutečnosti, jakož i o skutečnosti přidělení/nepřidělení dotačních prostředků, je 
Objednatel povinen bez zbytečného odkladu informovat Zhotovitele.  

13. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Strakonice dne xx.xx.xxxx pod 
usnesením č. xxxx/xxxx. 

14. Obě smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy o dílo v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 
objednatel. 



 strana č. 11 /11 

15. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva o dílo nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv a dále výslovně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním 
této smlouvy o dílo a metadat v ní uvedených v registru smluv. 

16. Přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 
17. V den podpisu smlouvy existují tyto Přílohy: 
 
Přílohy návrhu smlouvy o dílo číslované: 
 
Příloha č. 1 – oceněný soupis prací, dodávek a služeb 
Příloha č. 2 – technická specifikace (příloha č. 2 se označuje jako dokument důvěrné povahy, 

který nebude uveřejněn na profilu zadavatele ani v registru smluv) 
 

Ve Strakonicích dne __. __. 2018    V Blansku dne __. __. 2018 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Břetislav Hrdlička 
starosta města 

 
Martin Dvořáček 

jednatel společnosti 

 


